## XII. LIBYSTICUM.

- Inter odoratam memorare Libystica sylvam  
 Fortia suadet amor parvi diffusior horti.  
 230 Hoc germen succo quamvis et odore gemellis  
 Orbibus officere et tenebras inferre putetur,  
 Semina saepe tamen quaesitis addere curis  
 Parva solent, famamque aliena laude mereri.

## XIII. CEREFOLIUM.

- Quae tot bellorum, tot famosissima rerum  
 235 Magnarum monumenta sacro pia conficis ore,  
 Exiles Erato non dedignare meorum  
 Divitias olerum versu perstringere mecum.  
 Infirmis divisa licet Macedonia ramis  
 Spargitur et crebris ignobile semen aristis  
 240 Sufficit, illa tamen toto reparabilis anno  
 Pauperiem largo solatur munere plebis

214 Feniculi radix cum vino tussim solvit. — 226 Barthius legit: *can-*  
*dentia sive Efficit ut vigeant* i. e. ut non corrumpantur. Neque necessaria  
 neque satis apta coniectura. — 228 Libysticum alias dicitur Ligusticum et  
 Levisticum. — 230 Cfr. Macer v. 900.

Indiguae, nec non restringere sanguinis undas  
 Corpore diffusus, facili solet obvia gustu.  
 Illa quoque infesto venter dum forte dolore  
 Turbatur, fomenta super non irrita ducit,  
 Puleium sibi met' frondesque papaveris addens.

## XIV. LILIU M.

Lilia quo versu candentia, carmine quove  
 leuinae macies satis efferae arika Musae?  
 Quorum candor habet nivei similitudine minoris,  
 245 Dulcis odor, sylvas imitatur flore subaeneas,  
 Non parius candore lapis, nec nardus odore  
 Lilia nostra premit; nec non, si perfidus anguis  
 Ingentis collecta dolis serit ore venena  
 Pestifero caecum per vulvas ad intima mortem  
 255 Corde feram mittens, pistillo Lilia praestat  
 Commacerare gravi, succosque haurire Falerno.  
 Si quod contusum est summo iuventis in ore  
 Ponatur punctum, tum iam dinoscere vires  
 Magnificas huiusce datur medicaminis vitro.  
 260 Haec et iam laxa prodest contusio membris.

## XV. PAPAVER.

Et Cereale quidem negarum in parte Papaver  
 Hac memorare placet, quod raptae moesta puellae  
 Mater, ut immensis optata obliviam mentem  
 Exuerent curis, fertur Latona vorasse.  
 265 Hoc simul auxilio carbunculus ater, ab imo  
 Pectore qui ructus nimium convolvit amaros  
 Oris ad usque fores, reprimi per saepe videtur.  
 Huius ad alta caput granorum semine fuetum  
 Protento fragilique solet se tollere colto,  
 270 Inque modum mali, regio cui punica nomen  
 Indidit, unius patulo sub pellis amictu

242 *Indignae* Atrac. Basn., nos Barthii coniecturam secuti *indignae* legitimus. — 260 Haec contusio, scil. Lilliorum flores in mortaria condasi, ut v. 255, 257. — 261 Cfr. Virg. georg. l. 212. — 270 Malo puniceo comparatur caput papaveris.